
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
V Praze dne 11. března 2015 
 
 

 

 

Samostatné oddělení 
zahraničního obchodu                
a správy záruk 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 871 769 

e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracovala: Eva Rychlíková, tel.: 222 871 431, e-mail: eva.rychlikova@szif.cz 

KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTÍ – MLÉKO A MLÉČNÉ 
VÝROBKY 
 
Registrace dovozců mléka a mléčných výrobků pro rok 

2015/2016 
 
 
Zájemci o dovoz mléka a mléčných výrobků ze třetích zemí v rámci dovozních kvót mají možnost v souladu 
s čl. 7 Nařízení Komise (ES) č. 2535/2001, v aktuálním znění, podávat žádosti o registraci dovozců nejpozději 

do 31. března 2015 na Státním zemědělském intervenčním fondu. Registrace platí pro dovozy ze třetích zemí 
v období od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016. 
 
 
Žádost o registraci 
 
Žádost o registraci pro dovoz mléka a mléčných produktů pro hospodářský rok 2015/2016 je možné předložit 
nejpozději do 31. března 2015 na Samostatné oddělení zahraničního obchodu a správy záruk. Žádost o 
registraci podepsána oprávněnou osobu společnosti musí obsahovat kontaktní údaje žadatele - jméno, adresu, 
telefonní číslo a emailovou adresu.  
 

Registrace bude udělena každému žadateli, který k výše uvedené žádosti dále předloží: 
 

 důkaz, že v předchozích dvou kalendářních letech dovezl do Společenství a/nebo vyvezl ze 
Společenství alespoň 25 tun mléčných výrobků spadajících pod kapitolu 04 kombinované 
nomenklatury  

 
 operace aktivního nebo pasivního zušlechťování se nepovažují za dovozy nebo vývozy; 
 

Žadatel musí být usazen na území tohoto státu a musí být zde registrován pro účely DPH, k tomuto účelu je 
nutné k žádosti také předložit: 
 

 aktuální výpis z obchodního rejstříku ne starší než 90 dní 

  
 osvědčení o registraci DIČ  

 
 
V případě, že žadatel o registraci souhlasí se zveřejněním kontaktních údajů na seznamu hospodářských 
subjektů schválených pro dovoz mléčných produktů v rámci kvót, který je publikován Evropskou komisí, 
předloží rovněž: 
 

 potvrzení, že souhlasí s uvedením kontaktních údajů na seznamu schválených hospodářských 
subjektů v souladu s odst. 2 čl. 10 nařízení Komise (ES) č. 2535/2001  

 
Registrace platí 1 hospodářský rok. 

 
Státní zemědělský intervenční fond do 30. dubna sdělí žadateli výsledek registračního řízení a jeho registrační 
číslo. 
 
 
 

  Ing. Eva Rychlíková 

                        Samostatné oddělení zahraničního  
obchodu a správy záruk 


